
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 
 

 
USNESENÍ ZK/19/1244/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 02.12.2014 do 26.01.2015 
  
 
USNESENÍ ZK/19/1245/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
 prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 28.02.2015  
   

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 02.02.2015 

 
 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/19/1246/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové:  

§ PaedDr. Zuzanu Benešovou,  
§ Bc. Daniela Reslera,  
§ Ing. Irenu Kejzlarovou,  
§ Libuši Matuškovou.  

II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
 termín: 28.02.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1247/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2014 dle přílohy 
  
 
USNESENÍ ZK/19/1248/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Jednací řád Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, dle přílohy 

důvodové zprávy, s účinností k 01.04.2015. 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje. 

 termín: 01.04.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1249/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2014 
  
 
 
 
 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/19/1250/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost o prominutí odvodu dotace, včetně příslušného penále, za porušení rozpočtové kázně u 

příjjemce dotace Důl Jan Šverma o. p. s., IČO 26001802 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. prominutí odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně ve výši 10.000,- Kč. 

 2. prominutí odvodu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1.050,- Kč. Částka bude 
veřejnou podporou poskytnutou v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat obecně prospěšnou společnost Důl Jan Šverma o přijatém usnesení 
 termín: 27.02.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1251/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. Nový Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové 

kázně a výklad jednotlivých položek, který se použije pro příjemce grantových projektů OP 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

 2. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u příjemce Střední průmyslová 
škola, Hradec Králové, Hradební 1029/2 

 3. Žádost o prominutí povinnosti úhrady odvodu za porušení rozpočtové kázně u příjemce 
Mateřská škola Trutnov, Komenského 485 

 4. Žádost o prominutí odvodu dotace, příslušného penále včetně dopočtu u příjemce Základní 
škola a Mateřská škola, Lhota pod Libčany, okres Hradec Králové 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Nový sazebník pro stanovení výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové 

kázně a výklad jeho jednotlivých položek dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 2. Částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

  a) Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradební 1029/2 ve výši 362.717,25 Kč. Částka 
bude prominuta v režimu de minimis. 

  b) Mateřská škola Trutnov, Komenského 485 ve výši 70.476,- Kč. Částka bude prominuta v 
režimu de minimis. 

  c) Základní škola a Mateřská škola,Lhota pod Libčany, okres Hradec Králové ve výši 
43.903,08 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

 3. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 

  a) Základní škola a Mateřská škola,Lhota pod Libčany ve výši 36.768,-Kč. Částka bude 
prominuta v režimu de minimis. 
 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

4 4 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Otakaru Rumlovi, 1 náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat příjemce o přijatém usnesení 
 termín: 28.02.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1252/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové, centrum 

podpory uměleckých aktivit, kterým se mění sídlo organizace 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny 
 termín: 20.02.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1253/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotací na kulturní akce s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého 

kraje v roce 2015 v celkové výši 2.770 tisíc Kč z kapitoly 16 - kultura dle přílohy usnesení 

 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 670 tisíc Kč za současného snížení běžných 
výdajů kapitoly 16 

II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.03.2015  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu dle bodu I./2. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 

  termín: 30.03.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/19/1254/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

předfinancování a kofinancování projektu Braunův kraj II. s Revitalizací Kuks, o.p.s., IČ: 
28771168 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

5 5 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1255/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na zapojení nečerpaných prostředků z roku 2014 kapitoly 15 - zdravotnictví do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2015 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 ve výši 2.632,8 tis. Kč do 

rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2015 dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
 termín: 30.03.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1256/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a lékařskou pohotovostní službu 
II.  s c h v a l u j e  
 stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) 

akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby jednotlivým 
zdravotnickým zařízením následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. 57.724.514,- Kč 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 25.091.393,- Kč 
c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. 32.851.009,- Kč 
d) Městská nemocnice, a.s. 10.333.084,- Kč 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat čl. II. přijatého usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 

  termín: 30.03.2015  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
informovat jednotlivá zdravotnická zařízení o přijatém usnesení 

  termín: 28.02.2015  
  

 

  



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

6 6 

USNESENÍ ZK/19/1257/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní 

nemocnici Jičín a.s. 

 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění čtyřiadvacetihodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území Jičínska je závazkem veřejné služby 

III.  s c h v a l u j e  
 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní nemocnici Jičín a.s. 

 2. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby dle přílohy důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 28.02.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1258/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní 

nemocnici Náchod a.s. 

 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. 
o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění čtyřiadvacetihodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území Náchodska a Rychnovska je závazkem veřejné 
služby 

III.  s c h v a l u j e  
 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. 

 2. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby dle přílohy důvodové zprávy 
 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

7 7 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 28.02.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1259/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní 

nemocnici Trutnov a.s. 

 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. 
o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění čtyřiadvacetihodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území Trutnovska je závazkem veřejné služby 

III.  s c h v a l u j e  
 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 

 2. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby dle přílohy důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 28.02.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1260/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Městskou 

nemocnici, a.s. 

 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní 

nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele Královéhradeckého 
kraje na spádovém území Královédvorska je závazkem veřejné služby 
 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

8 8 

III.  s c h v a l u j e  
 1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Městskou nemocnici, a.s. 

 2. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. o poskytování 
veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 
dle přílohy důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 28.02.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1261/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Odůvodnění významné zakázky dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 

souladu s vyhláškou 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 
zakázky na dodávky k zakázce: 
„Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje - lůžka pro specializovaná lůžková 
pracoviště“ 

II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1262/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Realizaci projektu a harmonogram projektu „Přístrojové vybavení nemocnice 

Královéhradeckého kraje“ 

 2. Financování projektu „Přístrojové vybavení nemocnice Královéhradeckého kraje“ 
dle přiložené smlouvy č. HK/1376/S o poskytnutí dotace mezi Regionální radou regionu 
soudružnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem 

II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 termín: 30.09.2015  

   

  
 
 
 
 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/19/1263/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Mimořádnou aktualizaci přílohy č. 4.1 Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém 

kraji 2011 – 2016 - Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje 
pro období 2015 – 2016 ve znění přílohy č. 1 a č. 2 

 2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění usnesení ZK/18/1200/2014 s poskytovatelem               
NOMIA, z. ú. 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 10.02.2015  

   

III.  p o v ě ř u j e  
 PaedDr. Mgr. Josefa Lukáška, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

k podpisu Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 
s poskytovatelem NOMIA, z. ú. 

 termín: 10.02.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1264/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na 
základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních 
služeb v roce 2015 dle přílohy 1. 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1265/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu charakteru dotace poskytnuté obci Jetřichov na úhradu kofinancování dotace z OPŽP, 

projekt „Jetřichov – Pasa, sanace staré ekologické zátěže“ z neinvestiční na investiční 
 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

10 10 

II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 10.03.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1266/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 

2015 vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona ve výši 213.556,- Kč a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 213.556,- Kč městu Kostelec nad Orlicí na 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů projektu „Třebechovice pod Orebem – 
realizace doprůzkumu a aktualizace analýzy rizik lokality znečištěné atrazinem“ 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 

  termín: 30.03.2015  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 10.03.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/19/1267/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu č. 34/2015 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 10.03.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1268/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
  
 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

11 11 

USNESENÍ ZK/19/1269/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 

projektů - vratky předfinancování (org. 9999) - o 123,253.581,97 Kč, za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 2. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů - rezervy na kofinancování a předfinancování (org. 7777) - o 79,703.340,19 Kč, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 3. navýšení kapitoly 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů 
- rezervy na kofinancování a předfinancování (org. 7777) - o 900.000,- Kč, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 4. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na předfinancování projektů odvětví 
dopravy předkládaných v rámci 35. výzvy a 41. výzvy ROP SV v oblasti podpory 1.1 (org. 
8888) - o 41,611.886,39 Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 5. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví dopravy o 2,135.262,23 Kč určených pro stabilizaci skalních svahů, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 6. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví kultury o 21,120.184,05 Kč určených pro projekt Stavební úpravy Galerie 
moderního umění v Hradci Králové, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 7. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví správa majetku kraje o 31,025.588,61 Kč určených pro projekt 
Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých v Hradci Králové, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 8. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů o částku 3,993.974,95 Kč a běžných výdajů o 
částku 103.139,65 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou ze státního 
rozpočtu na projekt Digitální planetárium, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 9. navýšení kapitoly 21 - výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů odvětví 
kultury o částku 427.526,30 Kč ve složení: 383.086,10 Kč kapitálových výdajů a 44.440,20 Kč 
běžných výdajů pro projekt Digitální planetárium, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 10. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví dopravy o 36,348.750,- Kč určených pro projekt Zlepšení dopravní 
dostupnosti na česko-polském příhraničí v oblasti Bystřických a Orlických hor, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 
 
 
 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

12 12 

 11. navýšení kapitoly 21 - výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů odvětví 
evropské integrace o 19,567.692,73 Kč ve složení: 19,258.359,08 Kč kapitálových výdajů a 
309.333,65 Kč běžných výdajů určených pro projekty předkládané do IROP, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 12. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví sociálních věcí o 8,000.000,- Kč určených pro projekt Transformace ÚSP pro 
tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší – výstavba v lokalitě Hořice na nezpůsobilé 
výdaje projektu, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2014 

 13. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví zdravotnictví o 24,918.960,36 Kč pro Modernizaci a dostavbu ON Náchod, 
za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 14. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví zdravotnictví o 2,562.341,58 Kč pro projekt Snížení energetické náročnosti 
budovy patologie v oblastní nemocnici Náchod a.s. ve složení: 66.632,- Kč na kofinancování 
projektu a 2,495.709,58 Kč na nezpůsobilé výdaje projektu, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 15. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví dopravy o 35,000.000,- Kč určených na kofinancování projektů 
podpořených ze SFDI, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2014 

 16. navýšení kapitoly 21 - běžných výdajů určených na akci Průmyslová zóna Kvasiny III o 
395.423,- Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 
2014 

 17. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na akci Průmyslová zóna Kvasiny o 
223.920,- Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 
2014 

 18. navýšení kapitoly 21 - finančních prostředků určených na akci Průmyslová zóna Vrchlabí o 
39,772.119,65 Kč ve složení: 39,113.153,35 Kč kapitálové výdaje a 658.966,30 Kč běžné 
výdaje, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 19. navýšení kapitoly 21 - běžných výdajů určených na vlastní EPC (optimalizace jističů pro 
organizace kraje) o 181.100,- Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 20. navýšení kapitoly 21 - finančních prostředků určených na projekt EPC o 2,175.693,14 Kč ve 
složení: 1,238.605,14 Kč kapitálové výdaje a 937.088,- Kč běžné výdaje, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 21. navýšení kapitoly 21 - finančních prostředků určených pro energetiku (průkazy energetické 
náročnosti, infrakamera) o 2,475.104,- Kč ve složení: 100.000,- Kč kapitálové výdaje a 
2,375.104,- Kč běžné výdaje, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 
 
 
 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

13 13 

 22. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví sociálních věcí o 2,838.486,60 Kč určených na úhradu nezpůsobilých výdajů 
spojených s Transformací Barevných domků Hajnice a ÚSP Hořice, za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 23. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví sociálních věcí o 997.511,28 Kč ve složení: Transformace ÚSP pro tělesně 
postižené v Hořicích v Podkrkonoší – výstavba v lokalitě Hořice 567.760,- Kč a Transformace 
Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov 429.751,28 Kč, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 24. navýšení kapitoly 21 - výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů o 
753.395,69 Kč pro projekty OPŽP ve složení: 121.000,- Kč běžné výdaje a 632.395,69 Kč 
kapitálových výdajů, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje 
za rok 2014 

 25. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví zdravotnictví o 734.963,62 Kč určených na úhradu nezpůsobilých výdajů 
spojených s Dostavbou Dětského centra Dvůr Králové nad Labem, za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 26. navýšení kapitoly 21 - ostatních běžných výdajů o 1,202.625,90 Kč na výdaje spojené s 
centrem sdílených služeb, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2014 

 27. navýšení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví činnost KÚ o 4,000.000,- Kč určených na kofinancování projektu IV. 
jednotný ekonomický systém, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 28. navýšení kapitoly 21 - běžných výdajů určených pro CIRI o 14,364.376,29 Kč ve složení: pro 
udržitelnost projektů 3,860.000,- Kč, pro přípravu projektů 7,595.216,29 Kč a pro řízení a 
administraci projektů 2,909.160,- Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 29. snížení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů - vratky předfinancování (org. 9999) - o 10,805.500,- Kč a o stejnou částku navýšení 
kapitoly 10 - kapitálových výdajů určených pro OREDO, s.r.o. na předfinancování projektu 
"Modernizace odbavovacího systému krajské integrované dopravy, fáze II" 

 30. navýšení kapitoly 10 - kapitálových výdajů určených pro OREDO, s.r.o. o 8,444.500,- Kč na 
dotaci projektu "Modernizace odbavovacího systému krajské integrované dopravy, fáze II" 
ve složení: 3,800.000,- Kč na předfinancování projektu a 4,644.500,- Kč na neuznatelné 
náklady projektu, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2014 

 31. snížení kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů - vratky předfinancování (org. 9999) - o 5,900.000,- Kč a o stejnou částku navýšení 
kapitoly 16 - kapitálových výdajů určených pro o.p.s. Revitalizace KUKS na předfinancování 
projektu "Kuks - Braunův kraj II", s tím, že finanční prostředky budou vráceny zpět do org. 
9999 nejpozději do konce roku 2015 
 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

14 14 

 32. navýšení kapitoly 50 - běžných výdajů vyčleněných pro projekty odvětví správy majetku o 
15,000.000,- Kč určených na akci "Evropské domy v krajích" - stavební úpravy objektu Nový 
Hluchák, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 
2014 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 

  termín: 30.03.2015  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit vrácení finančních prostředků dle bodu I./31 zpět do kapitoly 21, org. 9999 

  termín: 31.12.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/19/1270/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení rozpočtu kapitoly 21 projekty školství o částku představující nevyčerpané finanční 

prostředky kapitoly 21 - projekty školství určené ke kofinancování a předfinancování projektů 
školství v roce 2014 za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2014 v celkovém objemu 10.295.867,76 Kč (z toho 10.240.436,55 kapitálové a 55.431,21 
běžné výdaje) viz důvodová zpráva a příloha 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 termín: 30.03.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1271/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 v celkovém objemu 

82.230,96 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 31. 12. 2014 na 
akce schválené v rozpočtu kraje k financování z kap. 50 Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2014 do rozpočtu kap. 50 Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví na rok 2015 (viz příloha 
usnesení) se zachováním původního účelu akcí (viz důvodová zpráva). 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.03.2015  
 
  

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

15 15 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015 

  termín: 30.03.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/19/1272/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 v celkovém objemu 

15.551,23 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 31. 12. 2014 na 
akce schválené v rozpočtu kraje k financování z kap. 50 Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2014 do rozpočtu kap. 50 Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci na rok 2015 (viz příloha 
usnesení) se zachováním původního účelu akcí (viz důvodová zpráva). 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.03.2015  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015 

  termín: 30.03.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/19/1273/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje odvětví 

doprava ve výši 32.850,1 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje roku 2015 odvětví doprava 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 28.02.2015  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 

  termín: 30.03.2015  
  

 

  
 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

16 16 

USNESENÍ ZK/19/1274/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje odvětví 

kultura ve výši 646,9 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
roku 2015 odvětví kultura 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 28.02.2015  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 

  termín: 30.03.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/19/1275/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje odvětví 

činnost krajského úřadu ve výši 835,4 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje roku 2015 odvětví činnost krajského úřadu 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 28.02.2015  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 

  termín: 30.03.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/19/1276/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 

2015 o celkovou částku 10.996,0 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 
2014  
 
 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

17 17 

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2015 dle důvodové zprávy a tabulkové 
přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 

  termín: 30.03.2015  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 20.02.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/19/1277/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví správa majetku 

kraje v roce 2015 o celkovou částku 1.558 tis. Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2014 

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví správa majetku kraje v roce 2015 dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úprava dle bodu I. do 1. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 

  termín: 30.03.2015  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 20.02.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/19/1278/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o stavu žádosti o změně projektu „Zlepšení dopravní dostupnosti na česko-polském 

příhraničí v oblasti Bystřických a Orlických hor“, PL.3.22/1.1.00/14.04235. 
II.  z a v a z u j e  
 se, v případě uspění žádosti dle bodu 1. předfinancovat a kofinancovat investiční akci 

doplněného úseku silnice Deštné v Orlických horách – Zákoutí (od křižovatky silnic II/310 a 
II/321 po křižovatku silnic II/310 a II/311) z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 v 
rámci projektu „Zlepšení dopravní dostupnosti na česko-polském příhraničí v oblasti Bystřických 
a Orlických hor“, který je realizovaný z prostředků Operačního programu přeshraniční 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

18 18 

spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013, dle důvodové zprávy. 
  
 
USNESENÍ ZK/19/1279/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Kostelec nad Orlicí 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku podél silnice II/316 
- část p.p.č. 1114/1, která je dle GP č. 354-159/2013 označena jako p.p.č. 1114/4 o výměře 674 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1114/1, která je dle GP č. 354-159/2013 označena jako p.p.č. 1114/5 o výměře 618 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Kostelecká Lhota a obci Kostelec nad Orlicí 
Výměra pozemků celkem: 1292 m2 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 1114/1 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 27.7.2009, která byla uzavřena 
mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- p.p.č. 1114/1 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 18.4.2013, která byla uzavřena 
mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1280/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Vrchlabí 
Pozemky: dotčené rekonstrukcí komunikace v lokalitě Peklo 
p.p.č. 2279/1 o výměře 1578 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené  
p.p.č. 2279/6 o výměře 204 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

19 19 

v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
Výměra pozemků celkem 1782 m2 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 2279/1 a č. 2279/6 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 6.3.2013, která 
byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a městem Vrchlabí /umístění a provozování 
rozvodu kanalizačního vedení/ 
- p.p.č. 2279/6 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 14.3.2013, která byla uzavřena 
mezi Královéhradeckým krajem a městem Vrchlabí /umístění a provozování rozvodu 
kanalizačního vedení/ 
- p.p.č. 2279/1 a č. 2279/6 jsou zatíženy smlouvou o věcném břemeni ze dne 23.10.2013, která 
byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
/provozování rozvodu zemního kabelového vedení NN/  
- p.p.č. 2279/6 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 30.12.2013, která byla uzavřena 
mezi Královéhradeckým krajem a společností VČP Net s.r.o. Hradec Králové /provozování 
plynárenského zařízení/ 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1281/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků obci Křinice 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Křinice 
Pozemky: v k.ú. a obci Křinice (pod stavbou místní komunikace) 
p.p.č. 2628 o výměře 832 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2629/1 o výměře 1654 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 2631/1 o výměře 7014 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem: 9500 m2 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2631/1 vázne věcné břemeno zřízení a provozování vodovodního 
potrubí a zařízení a právo vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby 
vodovodního potrubí a zařízení v rozsahu dle GP 324-277/2011 pro oprávněného Vodovody a 
kanalizace Náchod, a.s., se sídlem Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČO: 48172928 podle 
Notářského zápisu o nabytí věcného břemene vydržením ze dne 10.2.2012 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

20 20 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1282/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování části pozemku městu Jičín 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220, 506 11 Jičín  
Obdarovaný: Město Jičín 
Pozemek: 
část p. p. č. 1419/2 o výměře 11 m2 ostatní plocha - zeleň 
dle GP č. 3794 - 1/2014 nově označený jako p. p. č. 1419/4 ostatní plocha - zeleň 
k. ú. a obec Jičín 
Omezující podmínky: 
- věcné břemeno pro vedení optického kabelu na pozemku pro oprávněného, Město Jičín 
- předkupní právo k pozemku pro město Jičín  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1283/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 1 k "darovací smlouvě a smlouvě o zřízení věcného břemene" č. OM/1210/2009 ze 

dne 22. 7. 2009 mezi Statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem, kterým 
se mění čl. IV. v prvním odstavci smlouvy doba určitá pro oprávněného z věcného břemene na 
dobu neurčitou 
Povinný: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, 500 03 Hradec Králové 
Oprávněný:  
Statutární město Hradec Králové 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

21 21 

Věcné břemeno: 
- k budově č. p. 787 na pozemku st. p. č. 890 v k. ú. a obci Hradec Králové, 
spočívající v právu užívat I. PP této budovy včetně všech součástí a příslušenství pro účely 
umístění archivu dokumentace a krytu CO, které jsou již k datu převodu předmětných 
nemovitostí v budově č. p. 787 umístěny,  
- k pozemku st. p. č. 890 v k. ú. Hradec Králové, spočívající v právu jízdy a chůze k zajištění 
přístupu do archivu a krytu CO v budově č. p. 787 na st. p. č. 890 v k. ú. a obci Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1284/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Dolní Přím 
Nemovitost:  
část stavby silnice III/32429 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Dolní Přím, místní 
část Jehlice, v okrese Hradec Králové v úseku od DZ IS 12a (UB není určen), provozní 
staničení 0,711 km, po konec silnice (UB 1322 A 178), provozní staničení 1,002 km, v délce 
0,291 km 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení komunikací z 
kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou komunikaci 
za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, kterou 
komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího dárce do svého 
vlastnictví 

 2. darování části stavby silnice obci Dolní Přím 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Dolní Přím 
Nemovitost:  



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

22 22 

část stavby silnice III/32429 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Dolní Přím, místní 
část Jehlice, v okrese Hradec Králové v úseku od DZ IS 12a (UB není určen), provozní 
staničení 0,711 km, po konec silnice (UB 1322 A 178), provozní staničení 1,002 km, v délce 
0,291 km 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2016  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 
komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/19/1285/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí č. III/298 27 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/298 27 
- p. p. č. 234/15 o výměře 9 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 234/16 o výměře 7 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové 
- p. p. č. 331/51 o výměře 11 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Malšovice u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
Výměra pozemků celkem: 27 m2 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/298 27 
- p. p. č. 234/15 o výměře 9 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 234/16 o výměře 7 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové 
- p. p. č. 331/51 o výměře 11 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Malšovice u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
Výměra pozemků celkem: 27 m2 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

23 23 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 28.02.2015  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 

  
USNESENÍ ZK/19/1286/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí č. II/295 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/295 
p. p. č. 837/35 o výměře 69 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/295 
p. p. č. 837/35 o výměře 69 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 28.02.2015  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

24 24 

  
 
USNESENÍ ZK/19/1287/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. návrh "Darovací smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí z vlastnictví České republiky" 

na bezúplatný převod vybraných pozemků určených k plnění funkcí lesů, lesních porostů, 
včetně součástí a příslušenství  
Převodce: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: 
Lesy České republiky, s. p.  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Podmínky bezúplatného převodu: 
Součástí bezúplatného převodu nemovitého majetku je i smluvní ujednání, zákaz zcizení a 
zákaz zatížení předmětu smlouvy dle podmínek sjednaných v článku V. odst. 2. Darovací 
smlouvy o bezúplatném převodu, které společně zřizují jako věcná práva. Tyto uvedené 
zákazy budou zapsány jako věcná práva v katastru nemovitostí, a to po dobu 50 let za 
účelem zajištění účelu převodu předmětu smlouvy - zajištění kvalitní odborné praktické 
přípravy a výuky absolventů lesnických a mysliveckých maturitních oborů střední lesnické 
školy, a to České lesnické akademie Trutnov – střední školy a vyšší odborné školy Trutnov, 
jejímž zřizovatelem je Královéhradecký kraj. 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 6 dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí dle bodu I. 1. tohoto 

usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/19/1288/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, dle 

přílohy důvodové zprávy, s účinností k 01.03.2015. 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
 termín: 02.03.2015  

   

  



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

25 25 

USNESENÍ ZK/19/1289/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Zápis z 18. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

Informovat Kontrolní výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o tom, kdo provádí externí 
audit v ostatních příspěvkových organizacích kraje v sociální oblasti 
termín: 02.03.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/19/1290/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  o d v o l á v á  
 1. Libuši Livňanskou z členství ve Výboru pro výchovu vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 2. Karla Potočka z členství ve Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  v o l í  
 1. Luboše Panny jako člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 2. Josefa Tylše jako člena Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

III.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 rezignaci Ing. Jiřího Baudyše na členství ve Výboru pro dopravu Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
  
 
USNESENÍ ZK/19/1291/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1218/2014 v části důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2015  

   

  
 
 
 
 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

26 26 

USNESENÍ ZK/19/1292/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. použití prostředků kap. 21 kapitálových výdajů na předfinancování projektů odvětví dopravy 

předkládaných v rámci 35. výzvy ROP SV v oblasti podpory 1.1 (org. 8888) také na 
předfinancování projektů ze 41. výzvy ROP SV v oblasti podpory 1.1, 

 2. prodloužení termínu pro navrácení kapitálových výdajů kap. 21, ORG 8888 ve výši 
97.600 tis. Kč zpět na kap. 21 k Modernizaci a dostavbu ON Náchod do 31.03.2016. 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. Radu Královéhradeckého kraje postupným uvolňováním finančních prostředků z kapitoly 21 

(org. 8888) vyčleněných na předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci 
35. a 41. výzvy ROP SV v oblasti podpory 1.1 na úhradu způsobilých výdajů projektů. 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 2. Radu Královéhradeckého kraje prováděním rozpočtových opatření v rámci kapitálových 
výdajů k navýšení org. 8888 kapitoly 21 za současného snížení prostředků kapitoly 21 
určených na Modernizaci a dostavbu ON Náchod s návratností dle bodu I.2 tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/19/1293/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v 

roce 2014 schválených k pokrytí dotací fyzickým osobám v rámci Společného programu na 
podporu výměny kotlů v Královéhradeckém kraji na rok 2015 

 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2015 – kapitálové 
výdaje o částku 6.465.000,- Kč za současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje roku 2014 o stejnou částku 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravu dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
 termín: 30.03.2015  

   

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.02.2015 
 

27 27 

Tisková oprava usnesení: 
V usnesení ZK/18/1194/2014 ze dne 08.12.2014 bylo v části II. chybně uvedeno sloveso – 
namísto slovesa „projednalo“, které se v usnesení vyskytuje omylem 2x (v části I. i II.) mělo 
být uvedeno sloveso „schvaluje“ a dle toho upraven (skloňováním) text usnesení části II. 
Pochybení vzniklo při přípravě návrhu usnesení kopírováním textu z textu usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje. 
 
Správný text usnesení: 
USNESENÍ ZK/18/1194/2014  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2014 u 

společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s. a Městská 
nemocnice, a.s. dle důvodové zprávy  

II.  s c h v a l u j e  
 úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2014 následovně:

a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. – snížení vyrovnávací platby o 7.091.840,- Kč
b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. – snížení vyrovnávací platby o 7.189.840,- Kč
c)   Městská nemocnice, a.s. – snížení vyrovnávací platby o 2.481.720,- Kč 

III.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s. a 
Městská nemocnice, a.s. o přijatém usnesení  

 termín: 19.12.2014  
   

 
 
 
 
 

                Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 


